
6>"muno di ~o"nftrto
12rmitcitf di ~nntf

€.7.70
€.0,80
€.0,36
€.4,50
€.1,30
€.0,34
€. 15,00

POLIZIA MUNICIPALE

Num. d. ord. f,h Registro P.M. 1 D ._ Leonforte lì, JB?~~/{
Num. d. ordgz[Registro Generale 3 le. 2014

Oggetto: Aggiornamento tabella spese gestionali e notifica dei verbali per contravvenzioni al
C.d.S. -

Il COMANDANTE
Premesso che, secondo quanto disposto dagli artt. 201 e 203 C.d.S., le spese di accertamento e di
notifica dei verbali, nonché le spese di procedimento relative ai verbali non oblati prima
dell'acquisizione dell'esecutività, devono essere poste a carico di chi è tenuto al pagamento della
sanzione amministrativa pecuniaria;
Che si rileva un aumento dei costi gestionali si è provveduto a quantificare e determinare
l'ammontare dei costi di accertamento ed elaborazione dei verbali per infrazione al C.d.S. facendo
esatto riferimento all'effettivo gravamento economico che incombe sull' Amministrazione
Comunale per il perfezionamento delle relative procedure;
Che, pertanto, si rende necessario procedere al relativo aggiornamento, secondo il prospetto
seguente:

A) Costo raccomandata A.G.
B) Costo modulo auto imbustante
C) Costo Visura MCTC
D) Recupero costo canone MCTC
E) Costo medio per verbale del software gestione verbali
F) Spese di tenuta C.C.p.

Totale

La media ponderata del costo aggiuntivo di ogni verbale ai punti A-B-C-D-E e F è quantificato in
euro 15.00.

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato dispositivo dagli artt. 107 D.Lgs.
267/200 e 56 1. 142/90, come recepito dall'art. 1, comma 1 letto i) I.r. 48/91 e modificato dall'art. 13
I.r. 30/2000 (rispettivamente artt. 275 e 276 del testo coordinato dell'Ordinamento Amministrativo
degli Enti Locali nella Regione Siciliana (Supplemento Ordinario G.U.R.S. n. 20 del 9/5/08) in
virtù del provvedimento di nomina quale responsabile del Settore Polizia Municipale con Delibera
di G.M. n. 143 del 10/12/2014.

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa:

RIDE TERMINARE dal 01.01.2015 in €. 15.00, l'importo delle spese di accertamento e
notifica a carico dei soggetti tenuti al pagamento delle sanzioni amministrative pecuniarie per
infrazioni al C.d.S., fatte salve le ulteriori spese di notifica derivanti da costi individualmente
sostenuti per le singole notifiche.
DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.


	00000001

